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OLIY TА’LIM SOHASIDA BOZOR MUNOSABATLARI RIVOJLANISHINING ASOSIY 

OMILLARI  

 

ОСНОВНЫЕ ФАКТОРЫ РАЗВИТИЯ РЫНОЧНЫХ ОТНОШЕНИЙ В СФЕРЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

MAIN FACTORS OF THE DEVELOPMENT OF MARKET RELATIONS IN THE FIELD 

OF HIGHER EDUCATION 

 

Xakimov Dilshodjon Rahmonaliyevich  

i.f.n., Farg‘ona davlat universiteti dotsenti 

 

Annotatsiya 

Maqolada oliy taʼlim sohasida bozor munosabatlarining rivojlanish omillari tahlil qilingan. 

Jamiyatda bilimlarni olish asosiy kapital sifatida va taʼlimni moliyalashtirish manbalarini 

diversifikatsiya qilish; davlatning taʼlim sohasidagi rolini oʻzgartirish; neokonservativ mafkuraning 

tarqalishi; yangi axborot texnologiyalarining rivojlanishi. 

Kalit soʻzlar. Oliy taʼlim, taʼlimni moliyalashtirish, bozor munosabatlari, bozor, 

neokonservatizm, davlat moliyasi, axborot texnologiyalari. 

 

В статье анализируются факторы развития рыночных отношений в сфере высшего 

образования. Приобретение знаний в обществе как основного капитала и диверсификация 
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источников финансирования образования; изменить роль государства в сфере образования; 

распространение неоконсервативной идеологии; развитие новых информационных 

технологий. 

Ключевые слова. Высшее образование, финансирование образования, рыночные 

отношения, рынок, неоконсерватизм, государственные финансы, информационные 

технологии. 

 

The article analyzes the development factors of market relations in the field of higher education. 

Acquiring knowledge in society as the main capital and diversifying sources of education financing; 

change the role of the state in the field of education; spread of neoconservative ideology; development 

of new information technologies. 

Keywords. Higher education, education financing, market relations, market, neoconservatism, 

public finance, information technology. 

 

Taʼlim sohasida bozor munosabatlarining rivojlanishi, taʼlim faoliyatini moliyalashtirish 

mexanizmlarining oʻzgarishi, taʼlim muassasalari oʻrtasidagi raqobatning keskinlashuvi, ular 

faoliyatining avtonomlik tamoyilining yanada rivojlanishi — bularning barchasi taʼlim 

muassasasining tuzilishi, tashkil etilishi, boshqarilishiga sezilarli taʼsir koʻrsatadi, taʼlim faoliyati 

uslubini, unga xos boʻlgan muhitni oʻzgartiradi. 

Zamonaviy taʼlimni boshqarish xususiyatlari koʻp jihatdan taʼlim tizimida bozor 

munosabatlarining rivojlanishi bilan belgilanadi. Ushbu jarayonlar ushbu maqolaning tadqiqot 

mavzusi boʻlib, tahlil asosan oliy kasbiy, aniqrogʻi, universitet taʼlimi misolida amalga oshiriladi, 

chunki aynan shu sohada bozor munosabatlari eng faol rivojlanmoqda. 

20-asrning 80 yillaridan boshlab koʻpgina mamlakatlarda taʼlim sohasining rivojlanishi uchun 

bozor munosabatlarining asta-sekin qaror topishi xarakterli boʻldi. 

Bu jarayonga qanday omillar asos boʻldi? 

Zamonaviy taʼlimni boshqarish xususiyatlari koʻp jihatdan taʼlim tizimida bozor 

munosabatlarining rivojlanishi bilan belgilanadi. Ushbu  jarayonlar maqolada tadqiqot mavzusi 

boʻlib, tahlil asosan yuqori kasbiy, aniqrogʻi universitet taʼlimi misolida amalga oshiriladi, chunki 

aynan shu sohada bozor munosabatlari faol rivojlanmoqda. 

Maqolada ushbu omillar ajratib koʻrsatilgan va ularning birgalikdagi taʼsiri 80 yillarning 

boshlarigacha bozor mexanizmlari taʼsiridan deyarli toʻliq izolyatsiya qilingan oliy taʼlim misolida 

tahlil qilingan. 

Bu jarayonlar universitet taʼlimi darajasida yaqqol namoyon boʻladi. 

Maqolada oliy taʼlim sohasida bozor munosabatlari rivojlanishining asosiy omillari 

taʼkidlangan va ularning 80-yillarning boshlariga qadar bozor mexanizmlari taʼsiridan deyarli 

butunlay ajralib turadigan oliy taʼlim misolida ularning birgalikdagi taʼsiri tahlil qilingan. Ammo 

vaziyat sezilarli darajada oʻzgardi. 90-yillarning boshlarida bir qator tadqiqotchilar bozorni "Yevropa 

oliy taʼlim siyosatining asosiy elementi" deb hisoblash kerak degan xulosaga kelishdi» [5]. Xuddi 

shu tendensiya Shimoliy Amerika universitetlari evolyutsiyasida ham kuzatila boshlandi [1]. Soʻnggi 

yillarda taʼlim sohasida bozor rivojlanishining ushbu tendensiyasi kuchayib, yangi mamlakatlarga 

tarqaldi, Oʻzbekiston oliy taʼlimini rivojlantirishda asosiy faktorlardan biriga aylandi. 

Universitetni moliyalashtirishning bozor modelining rivojlanishi kollegial demokratiyaning 

torayishi bilan birga kechadi. G.Niv bu jarayonni ham, universitetlar tomonidan avtonomiyani amalga 

oshirish mexanizmlarida "geterogenlik" (xilma-xillik, bir xil emaslik) deb atagan narsani ham qayd 

etadi [5]. 

Ishning ilmiy va pedagogik qimmati koʻpincha mablagʻlarni tejashdagi muvaffaqiyat bilan 

qoplanadi. "Universitet ishining akademik tizimi korporativ mulkdorlar tizimi bilan 

almashtirilmoqda" [1].  

Vaqt oʻtishi bilan bilimlar sanoatining oʻsishi universitetlardan tashqaridagi tashkilotlarga bu 

monopoliyalarni yoʻq qilish imkonini beradi" [3]. 
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Ijtimoiy rivojlanish jarayonida axborot va bilimlar asosiy kapital maqomini oladi [7]. Bilim va 

taʼlim foyda keltirar ekan, ular uchun kerak boʻlgan  toʻlovlar qay darajada taqsimlanishi kerak va 

imtiyozlar ajratilishi kerak xamda bu imtiyozlarni qanday aniqlash mumkin. Taʼlimning afzalliklari 

butun jamiyat tomonidan, korxonalar va odamlarning oʻzlari tomonidan taʼlim olishlari natijasida 

olinadi. Ushbu imtiyozlar toʻgʻridan-toʻgʻri boʻlishi mumkin, yaʼni pul shaklida, ish haqida 

ifodalangan yoki ular bilvosita, ish haqidan tashqi boʻlishi mumkin. Taʼlim ishchilarning 

mahsuldorligini oshirishga, ularning milliy daromadga qoʻshgan hissasining oshishiga olib keladi, bu 

ish haqining oshishida aks etadi – taʼlimdan toʻgʻridan-toʻgʻri foyda shu bilan bogʻliq. Taʼlimdan 

bilvosita, tashqi foyda-bu odamlarning umumiy madaniyatini oshirish, jinoyatchilikning kamayishi, 

koʻproq ijtimoiy uygʻunlikka erishish, texnologik yangiliklarning tarqalishi va boshqalar. 

Bilimning asosiy ijtimoiy kapitalga aylanishi, bilim olish, taʼlim olish bilan bogʻliq 

imtiyozlarning koʻpayishi taʼlimni tovar sifatida maʼqullashga yordam beradi. Shu bilan birga, 

taʼlimning tovar sifatida oʻziga xosligi namoyon boʻladi, bu undan foyda ushbu mahsulotni isteʼmol 

qiladigan shaxs va umuman jamiyat va aniq korxonalar tomonidan olinishidan iborat [6]. 

Taʼlimning tovar sifatida oʻziga xosligi taʼlimni aralash moliyalashtirishni sof davlat yoki sof 

xususiy bilan taqqoslaganda afzal koʻrish uchun asosdir. Shu bilan birga, davlat va xususiy taʼlim 

muassasalarida aralash moliyalashtirishga ustunlik beriladi. Davlat tuzilmalari tomonidan toʻliq 

subsidiyalangan davlat taʼlim muassasalarini va xususiy manbalardan toʻliq moliyalashtiriladigan 

xususiy muassasalarni, yaʼni oʻquv toʻlovlarini oʻz ichiga olgan ikki tomonlama tizim aslida juda 

kam qoʻllaniladi. Taʼlimning tovar sifatida oʻziga xosligi, uni isteʼmol qilishdan shaxslar ham, 

korxonalar ham, jamiyat ham umuman foyda koʻradi, moliyalashtirish manbalarini kengaytirish va 

diversifikatsiya qilishni oqlaydi. 

Bunday vaziyatda davlat taʼlim oluvchi shaxslar (talabalar), korxonalar, turli jamoat 

tashkilotlari bilan bir qatorda ushbu mahsulotning xaridorlaridan biri boʻlib chiqadi. Boshqacha 

aytganda, taʼlimda bozor munosabatlarining ishtirokchilari nafaqat taʼlim muassasalari, korxonalar 

va talabalar, balki davlat hamdir. 

Axborot jamiyatining shakllanishi sharoitida shaxslar, jamoalar, tashkilotlarning taʼlimidan 

olinadigan foyda ortib borayotganiga qaramay (ayniqsa, oliy maʼlumot darajasida) va shunga mos 

ravishda ularning taʼlim xarajatlaridagi ulushi ortib bormoqda. Davlat xarajatlari ulushini kamaytirish 

chegaralari davlat hali ham xarajatlarning bir qismini oʻz zimmasiga olishi va shu bilan ijtimoiy 

adolat funksiyasini bajarilishini taʼminlashi, umumiy madaniyatni yaxshilashga hissa qoʻshishi, 

jinoyatchilik va boshqa tashqi ijtimoiy nafaqalarni kamaytirishi bilan belgilanadi. 

Davlatning taʼlim sohasidagi rolini oʻzgartirish unda bozor munosabatlarini rivojlantirishning 

eng muhim omilidir. Soʻnggi yigirma yil ichida taʼlimni davlat tomonidan moliyalashtirishning 

qisqarishi dunyoning deyarli barcha mamlakatlarida asta-sekin haqiqatga aylandi va taʼlimni davlat 

tomonidan moliyalashtirishning yangi mexanizmlarini ishlab chiqish bilan birga keladi [2]. Ushbu 

mexanizmlarni rivojlantirishning asosiy yoʻnalishi-bu davlatning taʼlim sohasida raqobatbardosh 

bozor munosabatlarini shakllantirishga yordam berish, yaʼni yuqori sifatli taʼlim xizmatlari va 

mahsulotlarini yetkazib berishni koʻpaytirish, talabalar va ularning oilalari va korxonalaridan ularga 

boʻlgan samarali talabni oshirish, rivojlanayotgan bozorda raqobatni kuchaytirish. 

Taʼlim sohasida bozor munosabatlari rivojlanishining asosiy omillari quyidagilardan iborat: 

* jamiyatda asosiy kapitalning holati va taʼlimni moliyalashtirish manbalarini diversifikatsiya 

qilish boʻyicha bilimlarni egallash; 

* davlatning taʼlimdagi rolini oʻzgartirish; 

* neokonservativ mafkurani tarqatish; 

* yangi axborot texnologiyalarini rivojlantirish. 

Taʼlim sohasida bozor munosabatlari rivojlanishining muhim omili liberalizm mafkurasi va 

siyosatidan neokonservatizmga oʻtish boʻldi. 

"Qizil gʻisht" oliy oʻquv yurtlari asosiy oʻsish 1960 yilda sodir boʻldi, iqtisodiy fikr 

intervensionizm gʻoyalariga asoslangan edi, paternatsionalizm, korporatizm va Keynsianizm..."[3]. 

Natijada quyidagi holat yuzaga keldi:"... Britaniyaning aksariyat universitetlari davlat sektoriga 

tegishli boʻlib, ilmiy biznesning asosiy qismi xususiy sektorda. Xususiy sektor davlat sektorining eng 
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kuchli monopoliyalariga tahdid soladi. Universitetlar haqli ravishda oʻzlari koʻrib chiqadigan faoliyat 

sohalaridan majburan chiqib ketmaslik uchun universitetlar nima qilishlarini va buni qanday 

qilishlarini sezilarli darajada oʻzgartirishga majbur boʻladilar." [3]. Zamonaviy sharoitda liberalizm 

davridagi universitetlarni "ilm-fan sohasidagi biznes kabi tashkil etilgan va ishlaydigan" 

universitetlar bilan almashtirish kerak. [3]. 

Neokonservatizm mafkurasida bozor tushunchasi davlatga qarama-qarshi boʻlgan xususiy 

sektor tushunchasi bilan chambarchas bogʻliq. Shu bilan birga, bozor va xususiy mulk hayotiylik va 

rivojlanish manbai sifatida, davlat mulki esa "boʻgʻuvchi", fuqarolik jamiyati sohalariga davlat 

aralashuvi vositasi sifatida taqdim etiladi. Anʼanaviy universitet baʼzan davlat sektorida ishlaydigan 

muassasa sifatida qaraladi va neokonservatizm mafkurasi universitetlarda bozorni moliyalashtirish 

mexanizmlaridan foydalanishni ham, ularni xususiylashtirishni ham qoʻllab-quvvatlaydi, yaʼni davlat 

sektoridan xususiy sektorga oʻtkazish. 

Ammo aksariyat mamlakatlarning universitetlarida bozor mexanizmlari tobora koʻproq 

qoʻllanilayotgan boʻlsa-da, koʻplab mamlakatlar universitetlarni xususiylashtirish istiqbollariga 

shubha bilan qarashmoqda. Masalan, Finlyandiya uchun. Tadqiqotchilar: "ilgari Finlyandiyada bir 

nechta oliy oʻquv yurtlari "xususiy", yaʼni buyuk Britaniya va boshqa mamlakatlardagi imtiyozli 

universitetlarga oʻxshash huquqiy maqomga ega avtonom korporatsiyalar boʻlgan. Va shunga 

qaramay, ushbu "xususiy" universitetlar davlat byudjetidan 75-95% moliyaviy resurslarni olishdi, 

natijada avtonomiya juda katta darajada kosmetik boʻlib chiqdi. 70-yillarda ushbu universitetlarda 

moliyaviy qiyinchiliklar tobora kuchayib borayotgani sababli ham, teng huquqlilikka va oliy taʼlim 

tizimini yanada mantiqiy tashkil etishga qaratilgan davlat siyosati tufayli ham xususiy universitetlar 

davlat tasarrufiga uning mulki sifatida oʻtkazildi. Shu sababli, oliy taʼlim sohasida joriy istiqbollari 

(bir yoki bir necha "xususiylashtirish" orqali boʻlsin) mavjud oliy oʻquv yurtlari yoki Finlyandiya 

yangi "super kollejlari" yaratish orqali ishonchsizlik maʼlum bir darajada qaralgan. Davlat 

universitetlari bilan raqobatlashadigan va faqat boylar uchun ochiq boʻlgan elita universitetlarini 

yaratish Finlyandiyaning fundamental taʼlim doktrinasidan tubdan chiqib ketish boʻldi." [4]. 

Shunday qilib, neokonservatizm mafkurasi taʼlim-tarbiya sohasiga taalluqli boʻlsa-da, 

koʻpincha tanqidiy tahlilga tortildi, shunga qaramay, bu mafkuraning yoyilishi albatta taʼlim sohasida 

bozor munosabatlarining rivojlanishiga omil boʻldi. 

Taʼlim sohasida bozor munosabatlarini rivojlantirishning asosiy omillaridan biri unda yangi 

kompyuter va telekommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish boʻlib, uning asosida yangi taʼlim 

texnologiyalari va taʼlim xizmatlarini koʻrsatishning yangi modellari rivojlana boshladi. 

Yangi axborot texnologiyalari taʼlim sohasida bozor munosabatlarining rivojlanishiga sezilarli 

hissa qoʻshadi, chunki ularni qoʻllash taʼlim xizmatlari bozorining jadal kengayishiga olib keladi. Ish 

joyida, uyda yoki uy yaqinidagi oʻquv markazida va ish joyida taʼlim olish imkoniyatini yaratib, yangi 

texnologiyalar taʼlim olish imkoniyatini ancha kengaytiradi, yashash joyidan qatʼi nazar, ushbu 

kirishning tengligiga erishishga yordam beradi, oʻqish paytida daromaddan voz kechish imkoniyati 

yoʻqoladi. Ular odamlarga taʼlim olish uchun "ikkinchi yoʻl" va "ikkinchi imkoniyat" beradi. Shunday 

qilib, taʼlim xizmatlari isteʼmolchilari soni keskin ortib bormoqda. 

Bundan tashqari, zamonaviy kompyuter va telekommunikatsiya texnologiyalari tabiiy ravishda 

taʼlim makonini kengaytirishga, uning globallashuviga, hududiy boʻlinmalari va milliy 

chegaralaridan qatʼi nazar talabalarni jalb qilishga, jahon taʼlim xizmatlari bozorini shakllantirishga 

yordam beradi. 

Agar anʼanaviy taʼlim tizimida maʼlum bir hududda yashovchi odamlar faqat oʻsha hududda 

joylashgan taʼlim muassasalarida oʻqishlari mumkin boʻlsa va boshqa muassasada oʻqish uchun ular 

joylashgan joyga koʻchib oʻtishlari kerak boʻlsa, unda yangi taʼlim tizimida odam taʼlim 

muassasalariga emas, balki koʻpchilik turli xil taʼlim muassasalari oʻz xizmatlarini isteʼmolchiga oʻzi 

uchun qulayroq boʻlgan joyda, aslida istalgan joyga yetkazib berishadi. 
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1-rasm.Jahon taʼlim xizmatlari bozorini shakllanishi 

 

Shunday qilib, taʼlim muassasalari oʻrtasidagi raqobat va taʼlim xizmatlarining isteʼmolchisi 

uchun kurash keskin oʻsib bormoqda, bu taʼlim sohasida bozor munosabatlarini rivojlantirish uchun 

juda zarurdir. Turli xil taʼlim muassasalari oʻrtasidagi raqobat yangi taʼlim texnologiyalarining 

rivojlanishi bilan keskin oʻsib bormoqda, chunki ushbu texnologiyalarga asoslangan taʼlim 

samaradorligi zamonaviy kompyuter va telekommunikatsiya tizimlari asosida koʻrsatiladigan taʼlim 

xizmatlarining maʼlum miqyosida anʼanaviy taʼlim samaradorligidan sezilarli darajada oshib ketishi 

mumkin. Agar yuqori malakali ishchi kuchidan foydalanishning keng tabiati tufayli anʼanaviy taʼlim 

xarajatlari oʻsib boradigan boʻlsa, unda zamonaviy axborot texnologiyalariga asoslangan taʼlim 

samaradorligi miqyosi tejamkorligi, koʻrsatilayotgan xizmatlar koʻlamini kengaytirish jarayonida 

xarajatlarni tejash hisobiga ortadi. 

 Yangi texnologiyalar norasmiy taʼlimni rivojlantirishga yordam beradi, yaʼni Taʼlim 

muassasasidan tashqarida taʼlim xizmatlarini koʻrsatish — taʼlim muammolarini hal qilish uchun 

maxsus yaratilgan ijtimoiy muassasa. Yangi texnologiyalar asosida taʼlim vazifalari korxonalar va 

boshqa ijtimoiy institutlar tomonidan tobora koʻproq bajarilmoqda. Yangi axborot texnologiyalari 

taʼlim ularning asosiy maqsadi boʻlishidan qatʼiy nazar, turli xil ijtimoiy muassasalarga taʼlim 

xizmatlarini koʻrsatishga imkon beradi. Shunday qilib, taʼlim xizmatlarini taklif qiluvchi tashkilotlar 

soni keskin koʻpayib, bu xizmatlar taʼminoti oʻsib bormoqda, bu esa ularning sotuvchilari oʻrtasidagi 

raqobatning kuchayishiga, taʼlim sohasida bozor munosabatlarining rivojlanishiga olib keladi. 

 Yangi texnologiyalar taʼlim xizmatlari bozorining rivojlanishiga hissa qoʻshadi, chunki oʻquv 

jarayonida murakkab texnik vositalar va tizimlardan foydalanish – optik tolali va sunʼiy yoʻldosh kabi 

kompyuterlar, aloqa tizimlari, zamonaviy audio, video, televizion uskunalar va boshqalar. — taʼlimni 

moliyalashtirish manbalarini diversifikatsiya qilishga, oʻquv maqsadlarida murakkab 

texnologiyalardan foydalanganlik uchun toʻlovlarni amalga oshirish uchun tinglovchilarning oʻzlari, 

korxonalar, keng ishbilarmon doiralarning mablagʻlarini faol jalb qilishga yordam beradi. 

Davlat tomonidan moliyalashtirishni qisqartirish va uni taʼminlash mexanizmlarining 

oʻzgarishi, ijtimoiy rivojlanishdagi asosiy kapital maqomini bilish, neokonservativ mafkurani 

tasdiqlash kabi bir qator boshqa omillar bilan birgalikda yangi axborot texnologiyalarini rivojlantirish 

omili davlat tomonidan moliyalashtirishning tarqalishi va mustahkamlanishiga yordam beradi, taʼlim 

sohasida bozor munosabatlarini rivojlantiradi. 

 

 
 

2-rasm.Yangi texnologiyalar taʼlim xizmatlari bozorining moliyalashtirish manbalarini 
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1-jadval 

Taʼlim xizmatlari bozorining rivojlanishi 

Turli taʼlim muassasalari, taʼlim xizmatlarini taklif etuvchilarning barchasi oʻrtasida raqobatni 

rivojlantirish, ularning isteʼmolchi uchun kurashi; 

Norasmiy taʼlimning yangi shakllarini rivojlantirish jarayonida taʼlim xizmatlarini yetkazib 

berishning sezilarli oʻsishi; 

Taʼlim samaradorligini oshirish, taʼlim xizmatlarini isteʼmol qilish natijasida xarajatlarni qoplash; 

Taʼlimni moliyalashtirish manbalarini kengaytirish va diversifikatsiya qilish. 

 

Shunday qilib, texnologik omil-yangi kompyuter va telekommunikatsiya texnologiyalarining 

rivojlanishi-boshqa omillar bilan yaqin aloqada boʻlib, taʼlim xizmatlari bozorining rivojlanishiga 

yordam beradi, chunki zamonaviy axborot texnologiyalari: 

Ish joyida yoki ish joyida oʻqitish, taʼlim olish imkoniyatini sezilarli darajada kengaytirish va 

ushbu kirishning tengligini mustahkamlash, taʼlim makonining kengayishi va globallashuvi tufayli 

ushbu xizmatlarning isteʼmolchilari sonining keskin oʻsishi yuzaga keladi, eng xilma – xil 

xarakterdagi bir qator omillar-iqtisodiy, ijtimoiy – siyosiy, mafkuraviy, texnologik-taʼlim sohasida 

bozor munosabatlarini oʻrnatish va rivojlantirishga yordam beradi. Ushbu jarayon davomida taʼlim 

tizimida yangi iqtisodiy mexanizmlar shakllanmoqda. 

Taʼlim xizmatlari va ilmiy tadqiqotlar bozorining kengayishi universitetlarni raqobat kurashiga 

jalb qiladi. Shunday qilib, taʼlim sohasida bozor munosabatlarining rivojlanishi taʼlim muassasasini 

boshqarish xususiyatiga sezilarli taʼsir koʻrsatadi, bu oliy taʼlim darajasida yaqqol namoyon boʻladi. 

Bozor munosabatlarini rivojlantirish sharoitida, yaʼni bozor modeli asosida universitetni 

boshqarishni takomillashtirish quyidagilarni nazarda tutadi: 

• Markaziy maʼmuriyat tomonidan qoʻshimcha moliyalashtirish manbalarini olish maqsadida 

boʻlinmalar faoliyatini rivojlantirish strategiyasining universitetning strategik vazifalari va 

maqsadlariga muvofiqligini taʼminlash; 

• Universitetning umumiy tizimida mustaqil ravishda faoliyat yuritadigan va universitet 

boʻlinmalari tomonidan taʼlim mahsulotlari va xizmatlarini ishlab chiqarish koʻlamini kengaytirish 

va hajmini oshirishga hissa qoʻshadigan yangi tashkiliy tuzilmalarni rivojlantirishga koʻmaklashish; 

• Taʼlim va ilmiy tadqiqotlarning fundamentallik darajasini qoʻllab-quvvatlash; 

• Universitetni boshqarishning asosiy usuli sifatida kollegiallikni rivojlantirish; 

• Universitetlarda faoliyat natijalarini patentlash va litsenziyalash orqali intellektual mulk 

huquqlarini amalga oshirish, ushbu natijalarga boʻlgan huquqlarni himoya qilish va ularni bozor 

sharoitida sotish. 
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